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CIRCOLARE N. 19/2021 

Reggio nell’Emilia, il 21 luglio 2021 

Ai Signori e Società in indirizzo 

OGGETTO: PROROGATO AL 15 SETTEMBRE IL TERMINE DEI VERSAMENTI 

Gentile cliente, 
diamo maggiore enfasi all’informativa già comunicata con nostra circolare N. 17 
del 19/07/2021, e quindi segnaliamo nuovamente che in sede di conversione del 
“Decreto Sostegni-bis”, l’articolo 9-ter D.L. 73/2021 ha previsto una proroga dei 
termini di versamento al 15 settembre 2021 senza alcuna maggiorazione delle 
seguenti imposte: 

• Saldo 2020 di IRPEF, IRES, IRAP e IVA;
• Acconto 2021 di IRPEF, IRES e IRAP;
• Addizionali IRPEF;
• Contributi previdenziali: IVS e Gestione separata INPS;
• Cedolare secca;
• Acconto del 20% per i redditi a tassazione separata;
• IVIE/IVAFE;
• Imposta sostitutiva di rivalutazione dei beni d’impresa;
• Diritto CCIAA 2021.

La proroga è riconosciuta a favore di: 

• I soggetti interessati dall’applicazione degli Indici Sintetici di Affidabilità
(ISA). Tra essi sono ricompresi i contribuenti forfetari e i contribuenti
minimi;

• Soggetti nei cui confronti sussiste una causa di esclusione dagli ISA
(tuttavia la proroga non si applica ai soggetti esclusi dagli ISA per
superamento del limite di fatturato, pari a Euro 5.164.569);

• Soggetti che partecipano a società/associazioni/imprese interessate dagli
ISA (limitatamente ai casi di attribuzione del reddito per “trasparenza”).

La proroga invece non interessa le persone fisiche “private”, per le quali i termini 
di versamento delle imposte rimane: 

• Entro il 30/06/2021 senza alcuna maggiorazione;
• Dal 01/07 al 30/07/2021 con la maggiorazione del 0,4%.

Si segnala che per i soggetti che beneficiano della proroga non è prevista dalla 
norma la possibilità di utilizzare l’ulteriore differimento di 30 giorni con la 
maggiorazione del 0,4%.  
A disposizione per quanto possa occorrere, rinnoviamo cordiali saluti  
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